格的议案》，同意根据北京国融兴华资产评估有限责任公司出具的国融兴华评报字[2018]第 620001 号《方欣科技有限公司拟

收购股权事宜涉及的青岛高新金财信息科技有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》确认的青岛金财新的评估值人民

币 5,800 万元，并结合目前市场情况以及青岛金财管理团队重新测算的盈利预测数据，最终确定青岛金财 100%股权的总对

价为 5,730 万元。同日，交易各方签署了《关于青岛高新金财信息科技有限公司股权转让协议之补充协议》。

3、公司于 2018 年 6 月 21 日披露了《关于部分持股 5%以上股东拟增持公司股份的公告》（公告编号：2018-038），基于

对公司持续稳健发展的信心以及对公司内在价值的认可，为了提升市场信心，切实维护中小股东利益和资本市场稳定，公司

部分持股 5%以上股东拟自 2018 年 6 月 22 日起 12 个月内按照中国证监会和深圳证券交易所的规定，通过二级市场集中竞

价或相关法律法规允许的其他方式增持公司股份，拟增持金额合计在 12,000 万元至 15,000 万元之间，其中朱文明先生、徐

正军先生、束昱辉先生人均增持金额为 4,000-5,000 万元。

截至目前，公司实际控制人朱文明先生已通过集中竞价交易的方式，累计增持 1,498,300 股股票，累计增持金额为

1,264.9212 万元。后续上述持股 5%以上股东将按照《关于部分持股 5%以上股东拟增持公司股份的公告》中的增持计划，择

机有序地增持公司股份，履行增持承诺。公司将根据相关规定及时披露有关进展。

4、公司于 2018 年 9 月 6 日披露了《关于全资子公司及副董事长收到中国证券监督管理委员会调查通知书的公告》（公

告编号：2018-058），方欣科技及公司副董事长徐正军先生于 2018 年 9 月 5 日收到中国证监会下发的《调查通知书》（编号：

苏证调查字 2018077 号、苏证调查字 2018078 号），对 2016 年公司重大资产重组过程中，方欣科技及徐正军先生是否按照信

息披露的相关要求及时披露了交易对方徐正军先生在重组前 5 年内涉及的诉讼事项开展调查。

截至目前，上述调查工作仍在进行之中，公司尚未收到关于本次调查结论的通知。上述调查事项不影响公司业务的正常

开展以及徐正军先生的正常履职，公司目前经营发展一切正常。公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金财互联控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 279,142,181   167,485,788 -35,137,311 132,348,477 411,490,658 52.41%

3、其他内资持股 279,142,181   167,485,788 -35,137,311 132,348,477 411,490,658 52.41%

其中：境内法人持股 101,334,944   60,800,966  60,800,966 162,135,910 20.65%

   境内自然人持股 177,807,237   106,684,822 -35,137,311 71,547,511 249,354,748 31.76%

二、无限售条件股份 211,599,672   126,959,323 35,137,311 162,096,634 373,696,306 47.59%

1、人民币普通股 211,599,672   126,959,323 35,137,311 162,096,634 373,696,306 47.59%

三、股份总数 490,741,853   294,445,111 0 294,445,111 785,186,964 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据公司于 2018 年 5 月 15 日召开的 2017 年年度股东大会，审议通过了《2017 年度利润分配方案》，公司以 2018

年 4 月 23 日的总股本 490,741,853 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.50 元（含税）；同时以资本公积转增股本

方式向全体股东每 10 股转增 6 股，转增后总股本增至 785,186,964 股。

（2）2016 年 11 月 18 日公司向徐正军等特定对象发行 148,392,413 股股份在深圳证券交易所上市，徐正军、王金根、

曹锋、邓国庭自新增股份上市之日起十二个月内不以任何形式转让，十二个月后解锁全部取得本公司股份的 10%，二十四

个月后解锁至全部取得本公司股份的 35%，三十六个月后解锁全部取得本公司股份的剩余股份；北京众诚、苏州松禾、深

圳金蝶、广州西域自新增股份上市之日起十二个月内不以任何形式转让。2018 年 12 月 7 日，徐正军、王金根、曹锋、邓国

庭所持本公司股份 25%解除限售，即境内自然人持股合计解除限售股份数量为 47,949,928 股，其中公司副董事长、董事徐

正军先生此次解除限售股份数量为 32,050,742 股，根据《公司法》及相关法律、行政法规的规定，徐正军先生每年实际可上

市流通的股票数量为其所持有本公司股票总数的 25%，本次解除限售股份中 12,820,297 股将作为高管锁定股继续锁定。